АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2020 № 507

Об утверждении порядка определения требований
к минимальному объему (сумме) обеспечения исполнения обязательств

принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу

В соответствии с пунктом 4 статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьями 5, 6 Положения о бюджетном процессе в городском округе
Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от
02.10.2013 № 392

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения требований к минимальному объему

(сумме) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению
регрессного требования гаранта к принципалу согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа
Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин

Приложение
к постановлению
Администрации
городского округа Стрежевой
от 20.07.2020 № 507

ПОРЯДОК

определения требований
к минимальному объему (сумме) обеспечения исполнения обязательств

принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к
принципалу

1. Настоящий порядок устанавливает требования к минимальному объему
(сумме) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению
регрессного требования гаранта к принципалу при предоставлении муниципальной
гарантии городского округа Стрежевой, а также в течение срока действия
муниципальной гарантии городского округа Стрежевой.

2. Минимальный объем (сумма) обеспечения исполнения обязательств
принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу
(далее - минимальный объем обеспечения) устанавливается в зависимости от
степени удовлетворительности его финансового состояния, определяемой в
соответствии с Порядком осуществления анализа финансового состояния
принципала, утвержденным приказом Финансового управления Администрации
городского округа Стрежевой от 23.03.2009 № 2н.

3. Минимальный объем обеспечения соответствует:
1) уровню 100 процентов от суммы муниципальной гарантии при хорошей

степени финансового состояния принципала;
2) уровню 120 процентов от суммы муниципальной гарантии при степени

финансового состояния принципала не выше, чем удовлетворительная степень.
4. При оценке соответствия общего объема (суммы) обеспечения исполнения

обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к
принципалу по муниципальной гарантии городского округа Стрежевой
минимальному объему обеспечения учитываются поручительства юридических
лиц, банковские гарантии, государственные (муниципальные) гарантии в той
сумме, на которую они предоставлены.

Рыночная стоимость имущества, передаваемого (переданного) в залог,
оценка которой осуществляется в соответствии с абзацем седьмым пункта 3
статьи 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежит корректировке
с использованием коэффициента 0,7.

	В соответствии с пунктом 4 статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 5, 6 Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392
	ПОСТАНОВЛЯЮ: